RESOLUÇÃO, 23 de agosto de 2024. CD 001/2024

“Definir critérios mínimos para apreciação, pelo Conselho
Deliberativo, de propostas de investimentos”

FOLHA Nº
1/1

O  Conselho  Deliberativo  da  Fundação  de  Seguridade  Social  do  Banco
Econômico S/A – ECOS, no uso de suas atribuições estatutárias, tendo examinado o
Relatório de Fiscalização n.º 18/2024/PREVIC,

RESOLVE:

Artigo 1º -  A  análise de toda e qualquer  proposta de investimento pelo  Conselho
Deliberativo deverá ser precedida, invariavelmente, no mínimo, de:

a) Estudos realizados pela area tecnica e todos os documentos que fazem parte do
mesmo,  que  devem  passar  a  ser  acompanhados  pela  ATA  do  Comite  de
Investimentos,  registrando  a  analise  e  aprovando  a  operacao,  devidamente
assinada pelos seus membros.

b) Os Estudos devem considerar a caracteristica de cada Plano, BD e CD para efeito
da análise do ativo e da solicitação de Limite, sendo que no caso do CD, deve se
considerar ainda as peculiaridades dos Perfis de Investimentos.

Artigo 2º - Esta resolução entrará em vigor na presente data

Salvador/BA, 23 de agosto de 2024.

Edilson Carvalho Lauria
Presidente

Luiz Ovídio Fisher José Carlos Porto de Castro

Marcelo Monteiro Perez Reynaldo Giaróla

Ângelo Calmon de Sá Júnior

D4Sign 92e08ebd-cb7b-4d6b-9d38-a3ca72ecd538 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de September de 2024,
14:28:07

Res-CD 001 2024 - critérios para Cd apreciar investimentos doc
Código do documento 92e08ebd-cb7b-4d6b-9d38-a3ca72ecd538

Assinaturas
Edilson Carvalho Lauria
eclauria@uol.com.br
Assinou
Luiz Ovídio Fisher
luizfisher@terra.com.br
Assinou
José Carlos Porto de Castro
private@veloxmail.com.br
Assinou
Marcelo Monteiro Perez
celoperez@gmail.com
Assinou
Angelo calmon de Sá junior
angelosajr@aratuseguros.com.br
Assinou
REYNALDO GIAROLA
reynaldogiarola@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

09 Sep 2024, 15:46:19
Documento 92e08ebd-cb7b-4d6b-9d38-a3ca72ecd538 criado por ROBERTO DE SÁ DÂMASO
(6f557c9a-6f9e-4c8b-8f09-8e8048dc0253). Email:ecos@fundacaoecos.org.br. - DATE_ATOM:
2024-09-09T15:46:19-03:00

09 Sep 2024, 15:47:53
Assinaturas iniciadas por ROBERTO DE SÁ DÂMASO (6f557c9a-6f9e-4c8b-8f09-8e8048dc0253). Email:
ecos@fundacaoecos.org.br. - DATE_ATOM: 2024-09-09T15:47:53-03:00

09 Sep 2024, 15:48:38
ANGELO CALMON DE SÁ JUNIOR Assinou (d36b4858-783a-4032-bd5a-a00499f113a9) - Email:
angelosajr@aratuseguros.com.br - IP: 187.44.205.202 (187.44.205.202 porta: 18328) - Geolocalização:
-12.995485893444513 -38.47091250787958 - Documento de identificação informado: 272.289.915-91 -
DATE_ATOM: 2024-09-09T15:48:38-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-12.995485893444513 -38.47091250787958
https://www.google.com.br/maps/search/-12.995485893444513 -38.47091250787958

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de September de 2024,
14:28:07

09 Sep 2024, 16:00:21
MARCELO MONTEIRO PEREZ Assinou (6f9f84e2-caca-41ea-ba29-238f7ce8b918) - Email: celoperez@gmail.com -
IP: 138.122.155.246 (customer-138-122-155-246.newoeste.com.br porta: 7952) - Geolocalização:
-25.56681357794182 -54.55827866517325 - Documento de identificação informado: 931.424.985-91 -
DATE_ATOM: 2024-09-09T16:00:21-03:00

09 Sep 2024, 16:01:10
EDILSON CARVALHO LAURIA Assinou (7dc33a56-d204-487a-8eb1-79d21e1b0488) - Email: eclauria@uol.com.br -
IP: 187.44.205.202 (187.44.205.202 porta: 59522) - Geolocalização: -12.9956375 -38.470521 - Documento de
identificação informado: 039.960.427-87 - DATE_ATOM: 2024-09-09T16:01:10-03:00

09 Sep 2024, 16:07:09
JOSÉ CARLOS PORTO DE CASTRO Assinou (d1761680-117c-46a6-b4f7-70980db9f998) - Email:
private@veloxmail.com.br - IP: 177.63.110.170 (177-63-110-170.dsl.telesp.net.br porta: 16962) - Documento de
identificação informado: 001.930.035-20 - DATE_ATOM: 2024-09-09T16:07:09-03:00

10 Sep 2024, 09:58:34
LUIZ OVÍDIO FISHER Assinou (b9668e2c-048a-4354-9c07-a84bdd098483) - Email: luizfisher@terra.com.br - IP:
177.63.108.209 (177-63-108-209.dsl.telesp.net.br porta: 49828) - Geolocalização: -13.000772 -38.523954 -
Documento de identificação informado: 001.938.875-68 - DATE_ATOM: 2024-09-10T09:58:34-03:00

10 Sep 2024, 12:35:36
REYNALDO GIAROLA Assinou (524613cd-5ddb-4286-a720-dfbe645f67b1) - Email: reynaldogiarola@gmail.com - IP:
177.62.59.121 (177-62-59-121.dsl.telesp.net.br porta: 9650) - Geolocalização: -23.6110878 -46.7058513 -
Documento de identificação informado: 000.839.178-53 - DATE_ATOM: 2024-09-10T12:35:36-03:00

Hash do documento original
(SHA256):02b8eee1cf09104face3aae61cb3209bf92c04d576566739cd42d328e494fa58
(SHA512):f7c624cd88b4bbb9127ac9c9080558fcb365dc53c2aa6e942c6ef30bec0c77a07f8cb508961686a34c6029d241650b70a47bad787e675aeac885e671bc8644c8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-25.56681357794182 -54.55827866517325
https://www.google.com.br/maps/search/-25.56681357794182 -54.55827866517325
https://www.google.com.br/maps/search/-12.9956375 -38.470521
https://www.google.com.br/maps/search/-13.000772 -38.523954
https://www.google.com.br/maps/search/-23.6110878 -46.7058513

		2024-09-10T14:28:19-0300